ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2021 г. N 95

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 5 МЕТОДИКИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И МОНИТОРИНГА

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,

СОЗДАННЫХ НА ТЕРРИТОРИЯХ МОНОПРОФИЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МОНОГОРОДОВ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 5 методики оценки эффективности и

мониторинга показателей эффективности территорий опережающего социально-экономического

развития, за исключением территорий опережающего социально-экономического развития,

созданных на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации

(моногородов), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября

2019 г. N 1240 "Об утверждении методики оценки эффективности и мониторинга показателей

эффективности территорий опережающего социально-экономического развития, за исключением

территорий опережающего социально-экономического развития, созданных на территориях

монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 40, ст. 5550).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 февраля 2021 г. N 95

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 5 МЕТОДИКИ ОЦЕНКИ

ЭФФЕКТИВНОСТИ И МОНИТОРИНГА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, СОЗДАННЫХ

НА ТЕРРИТОРИЯХ МОНОПРОФИЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МОНОГОРОДОВ)

1. Подпункт "а" дополнить словами "или фактические совокупные расходы бюджетов на конец года

проведения оценки принимают отрицательное или нулевое значение".

2. Подпункт "б" дополнить словами "или фактические расходы федерального бюджета на конец года

проведения оценки принимают отрицательное или нулевое значение".